ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 278 - CCCFSd PM/BM-2008

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria
n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital
n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº 005
ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DO

CONCURSO CSFd PM/BM-2008 (REMANESCENTES), dos candidatos convocados
através do  ATO Nº 274 - CCCFSd PM/BM-2008, consoante a ATA Nº 008/2011 da
Comissão do referido exame, no modo seguinte:

1.1 - Foram considerados APTOS na 1ª e 2ª ETAPAS do Exame de Aptidão Física

15 (QUINZE) candidatos OPÇÃO PM, conforme tabela abaixo:

N
º

O
R

D
E

M

NOME COMPLETO Nº processo OPÇÃO

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 N

A

B
A

R
R

A
 F

IX
A

/F
L

E
X

Ã
O

D

E
 B

R
A

Ç
O

S

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O

R
E

S
U

L
A

D
O

F

IN
A

L

1.  ALCEU SITONIO MARQUES DA FONSECA  200.2010.011.791-4 1º/5º BPM-MASC A A A A A APTO
2.  EDMILSON CARDOSO DE ARAUJO  200.2010.011.791-4 1º/5º BPM-MASC A A A A A APTO
3.  ELIAS PEREIRA CORDÃO SOBRINHO  200.2011.008.279-5 3º BPM-MASC A A A A A APTO
4.  JAIRO PEDRO DE SOUSA  200.2010.045.470-7 6º BPM-MASC A A A A A APTO
5.  RICARDO GERMANO DOS SANTOS  200.2010.011.791-4 4º BPM-MASC A A A A A APTO
6.  VIVIANE DE MORAIS AMORIM FARIAS  200.2011.002.457-3 6º BPM-FEM A A A A A APTA
7.  ANA PAULA BARBOSA DOS SANTOS  200.2011.023.996-5 2º BPM-FEM A A A A A APTA

8.
CARLOS ROBERTO ARAUJO FEITOSA
SOUZA  200.2011.011.766-4

2º BPM-MASC A A A A A APTO

9.
DEIVID MARINALDO GONCALVES
MONTEIRO  200.2011.011.766-4

4º BPM-MASC A A A A A APTO

10.  JAILSON DA SILVA SOUZA  200.2011.019.599-3 1º/5º BPM-MASC A A A A A APTO
11.  JUVENAL RODRIGUES DE LIMA  200.2011.028.892-1 1º/5º BPM-MASC A A A A A APTO
12.  THIAGO ARAGÃO DE AZEVEDO  200.2011.020.920-8 2º BPM-MASC A A A A A APTO
13.  WAGNER ALEX ALEXANDRINO SILVA  200.2011.019.599-3 2º BPM-MASC A A A A A APTO
14.  JULIANA DUARTE DE LIMA  200.2011.002.448-2 6º BPM-FEM A A A A A APTA
15.  JULIANA ALEXANDRE CHAVES  200.2011.029.046-3 1º/5º BPM-FEM A A A A A APTA

 2

1.2 - Foram considerados APTOS na 1ª, 2ª e 3º  ETAPAS do Exame de Aptidão

Física 07 (SETE) candidatos OPÇÃO BM, conforme tabela abaixo:

N
º

O
R

D
E

M

NOME COMPLETO Nº processo OPÇÃO

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 N

A

B
A

R
R

A
 F

IX
A

 /
F

L
E

X
Ã

O

D
E

  B
R

A
Ç

O
S

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O

N
A

T
A

Ç
Ã

O

R
E

S
U

L
T

A
D

O

F
IN

A
L

01 MAGNA POLLYANA ESPINOLA BARBOSA  200.2011.021.150-1 2ªSCI/CCB-FEM A A A A A A APTA
02 PEDRO BRANDAO DA SILVA  200.2011.009.123-4 CCB JP-MASC A A A A A A APTO
03 RAONY PESSOA GONDIM  200.2011.012.500-8 CCB JP-MASC A A A A A A APTO
04

ALEXANDRE DOS SANTOS
ALBUQUERQUE  200.2011.028.895-4

CCB JP-MASC A A A A A A APTO

05 ISAC MENDES DINIZ  200.2011.028.906-9 CCB JP-MASC A A A A A A APTO
06 . MARCELO DE ARAUJO SERAPIAO  200.2011.016.514-5 CCB JP-MASC A A A A A A APTO
07

JOSELITO DE FONTES SANTANA
200.2011.012.130-

4/001
CCB JP-MASC A A A A A A APTO

1.3 - Foram considerados INAPTOS no exame de Aptidão Física 08 (OITO)

candidatos OPÇÃO PM, conforme tabela abaixo:

N
º

O
R

D
E

M

NOME COMPLETO Nº processo OPÇÃO

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 B
R

A
Ç

O
S

/
S

U
S

P
E

N
S

Ã
O

 B
A

R
R

A

F
IX

A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O

R
E

S
U

L
T

A
D

O

F
IN

A
L

01
ANA KARLA ALVES DA SILVA

200. 2011.009.134-
1/001 1º/5º BPM-FEM I - - - - INAPTA

02 IANNE ELOISE PAIVA ALVES  200.2011.012.980-2 4ºBPM-FEM D D D D I INAPTA
03 ACACIO DA SILVA SANTOS  200.2011.011.790-6 1º/5º BPM-MASC A A I - - INAPTO
04 CASSIANO OLIVEIRA MENDES X 200.2011.011.790-6 1º/5º BPM-MASC A A A A I INAPTO
05 DYANNE DEBORAH SILVA DA COSTA  200.2011.020.901-8 2º BPM-FEM A A A A I INAPTA
06 THIAGO DE OLIVEIRA TEODORO  200.2011.011.790-6 2º BPM-MASC A I - - - INAPTO
07 SILVIO PESSOA FLORENCIO  200.2011.020.968-7 1º/5º BPM-MASC D D D D I INAPTO
08 RONIERE PAZ DA SILVA  200.2011.020.866-3 2º BPM-MASC A A I - - INAPTO

1.4 - Foram considerados INAPTOS no exame de Aptidão Física 05 (cinco)

candidatos OPÇÃO BM, conforme tabela abaixo:

N
º

O
R

D
E

M

NOME COMPLETO Nº processo OPÇÃO

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 B
R

A
Ç

O
S

/
S

U
S

P
E

N
S

Ã
O

 B
A

R
R

A

F
IX

A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O

N
A

T
A

Ç
Ã

O

R
E

S
U

L
T

A
D

O

F
IN

A
L

01 ALEXSANDRO RAIMUNDO BEZERRA                     200.2010.011.791-4     CCB JP-MASC        A A I - - - INAPTO
02 DANNYELLE GONÇALVES DE MELO  200.2011.048.111-4 CCB-JP-FEM A A A A I - INAPTA

 3

03
FRANCISCO PEREIRA DE LACERDA
SALES  200.2011.029.097-6

CCB JP-MASC A A A A I - INAPTO

04 JOSIANE MENEZES DE MOURA BRITO  200.2011.029.108-1 CCB-JP-FEM I - - - - - INAPTA
05 VIVIANE DE OLIVEIRA SOARES CAJU  200.2011.002.584-4 CCB-JP-FEM I - - - - - INAPTA

1.5 – Os candidatos abaixo relacionados compareceram, apresentaram

ATESTADOS MEDICOS e não realizaram os testes:

N
º

O
R

D
E

M

NOME COMPLETO Nº processo OPÇÃO

01 ALYSSON DE OLIVEIRA BARBOSA                            200.2011.020.899-4 1º/5º BPM-MASC
02 DIEGO RAFAEL DE LIMA SILVA  200.2011.016.525-1 1º/5º BPM-MASC
03 GLADSTONE FERREIRA DO NASCIMENTO  200.2011.019.599-3 CCB JP-MASC
04 EDNALDO DA SILVA MATIAS  200.2011.033.507-8 2º BPM-MASC

1.6 – A candidata abaixo relacionada não compareceu aos testes:

N
º

O
R

D
E

M

NOME COMPLETO Nº processo OPÇÃO

03 MARCIA VIRGINIA GONÇALVES SALES  200.2011.029.017-4 1º/5º BPM-FEM

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na INTERNET

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa - PB, 09 de setembro de 2011.

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora